
2023 年 10 月 
発電事業者さま 各位 

沖縄電力株式会社 

インボイス登録番号取得状況のご登録のお願いについて 
拝啓 

平素は当社電気事業への格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、2023 年 10 月より、適格請求書等保存方式（以下、「インボイス制度」）が始まります。インボイス制度の下では、税務署長

に申請し登録を受けた「適格請求書（以下、「インボイス」）発行事業者」が交付するインボイス等の保存が仕入税額控除の要件と
なり、インボイス発行事業者は、買手である取引相手（課税事業者）から求められたときは、インボイスを交付することとなっています。 

つきましては、発電事業者さまのインボイス登録番号の取得状況（インボイス発行事業者としての登録有無や登録番号等）につい
て下記のとおり当社ホームページ上の専用フォームへご登録いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
記 

〇インボイス登録番号取得状況のご登録について 
別紙「「インボイス登録番号取得状況のご登録方法について」をご確認のうえ、当社ホームページ上の専用フォームへご登録をお願
いいたします。 
【ご参考】 

課税期間（個人事業者は暦年、法人は事業年度）の基準期間（個人事業者は前々年、法人は前々事業年度）にお
ける課税売上高が 1,000 万円を超える事業者は、課税事業者（インボイス発行事業者）となります。 

給与収入やご自宅に設置した太陽光発電設備から生じた電気の余剰売電の収入については消費税の課税対象外となり
ます。 

※発電事業者さまが課税事業者に該当するか、インボイス発行事業者の登録手続き等の詳細につきましては、当社でお答えす 
ることが出来ません。インボイス制度の詳細につきましては、資源エネルギー庁ホームページもしくは国税庁ホームページをご覧い 
ただく等、発電事業者さまご自身でご確認いただきますよう、お願いいたします。 

＜資源エネルギー庁ホームページ（なっとく︕再生可能エネルギー）＞ 
URL︓https://www.enecho.meti.go.jp/category/saving_and_new/saiene/kaitori/fit_invoice.html 

PC からは検索サイトで「なっとく︕再生可能エネルギー インボイス」で検索すると、資源エネルギー庁ホームページにアクセスいただくこ
とが可能です。 

（ご参考）沖縄電力の適格請求書（インボイス）発行事業者登録番号︓Ｔ３３６０００１００８５６５ 

沖縄電力株式会社 再エネ申込等に関するお問い合わせ 
TEL︓0120-586-391 

【平日 08:30-17:00（ただし、土・日・祝日、年末年始は除きます。）】 

※ 本ご案内は当社へご登録いただいた名義・住所を基に送付しております。複数地点で発電設備を所有している場合は、当社へのご登録内容や

ご契約の申込時期によっては本ご案内が複数届く場合がございますので予めご了承ください。 

 



インボイス登録番号取得状況のご登録方法について           （別紙） 
 沖縄電力ホームページ（http://www.okiden.co.jp）より、「お知らせ」→「インボイス制度関連（発電事業者さまへ）インボイス登録番号取

得状況のご登録はこちらから」アクセス頂くか、下記の QR コードもしくは下記リンク先からもアクセス頂くことが可能です。 
 
 

https://okiden.form.kintoneapp.com/public/f000009ada570473afa2a2d99f7563e5be25c4051c4298e144dd0b35cce7035b 

ご回答に際しご不明な点がある方や、ご自宅等にインターネットのご契約が無く、ご回答ができない方は、沖縄電力インボイスお問い合わせ窓口
（TEL︓0120-586-391）までお問い合わせください。 

＜ご登録方法について＞ 

 

 

＋をクリックすると、電気番号の追加が可能です。発電
設備を複数所有している方はすべての電気番号のご入
力をお願いいたします。 

当社から送付しております検針票に記載されている番号をご覧い
ただきご記入をお願いいたします。 

適格請求書発行事業者に該当する方は「インボイス事業者」をご選択くださ
い。 
適格請求書発行事業者に該当しない方※は「インボイス事業者以外（個
人含む）」をご選択ください。 
※消費税を申告・納付していない方（免税事業者） 
※給与収入やご自宅に設置した太陽光発電設備から生じた電気の余剰売

電の収入は消費税の課税対象外となります（個人） 

「インボイス事業者」を選択された方のみ表示。 
国税庁より発番された適格請求書発行事業者登録番号をご記入ください。 

ご契約者情報のご入力をお願いいたします。 

http://www.okiden.co.jp
https://okiden.form.kintoneapp.com/public/f000009ada570473afa2a2d99f7563e5be25c4051c4298e144dd0b35cce7035b

